
Zápis z 2. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  podporu  moderních  didaktických  forem
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

Den a místo jednání: 28. 2. 2024, KD NMNM

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová

Mgr. Šárka Konečná

PaedDr. Dagmar Nejedlá

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Eva Pešková

Mgr. Jitka Preislerová

Mgr. Šárka Roháčková

Mgr. Renata Slámová

Mgr. Ilona Špinarová

Mgr. Petra Tatíčková

Mgr. Jarmila Vlčková

Mgr. Erika Oravcová

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 10. 4. 2024, 14:30

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Úvodní informace z projektu

3. Schválené aktivity/zamítnuté aktivity

4. Plánování

5. Úkoly pro příští setkání

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Manažerka projektu přivítala všechny přítomné členky pracovních skupin, Proběhly 

nutné administrativní úkony.

2. Úvodní informace z projektu

Manažerka projektu seznámila členky PS s tím, že RT obdržel návrh právního aktu. 

Dále informovala o aktivitách ostatních pracovních skupin. 

Další informace se týkaly spolupráce RT:

19. 3. 2024 se na MÚ konalo setkání s PAQ Research, NPI, kterého se zúčastnila 

manažerka a koordinátorka projektu. Řešila se kvalita školství v Kraji Vysočina.

27. 3. 2024 se uskutečnilo online setkání realizátorů MAP, MAPáci sobě. Řešily se 

detaily projektu, provozní informace.

3. Schválené aktivity/zamítnuté aktivity

Čtenářské dílny 6. 5. 2024, 14:00, Gobelínový salonek KD

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Canva webinář 29. 5. 2024, 15:00, ZOOM

Finanční gramotnost podzim 2024

Mgr. Tereza Podholová – podzim 2024

Jiří Kašík – astronomické pozorování pro veřejnost 2x

Jiří Kašík – astronomické pozorování v rámci Letní školy 20. 8. 2024

Jiří Kašík – fyzikální show pro 2. stupeň ZŠ

Zpátky do Betléma 4., 5. 12 KD (1.-3. ročník ZŠ)

Pracovní skupina pro financování neschválila divadelní představení divadla Radost z 

důvodů vysoké ceny představení. Členky pracovní skupiny navrhovaly, že by chtěly 

zachovat kvalitu nabízených představení i za cenu spolufinancování z NKZ. 

Znamenalo by to, že by část představení hradilo NKZ, což ovšem znamená, že by si 

tuto minimální částku hradily děti. Nebylo by tedy zcela zdarma, PS by ovšem měla 

širší možnosti výběru představení. Tento návrh je potřeba projednat s řediteli a také 

NKZ.

4. Plánování

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů.

 Badatelská výuka-workshop

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Lektor: Mgr. Jitka Macenauerová

Termín konání: 

Cílová skupina: pedagogové 1., 2. stupně ZŠ

Badatelsky orientované vyučování ukazuje vědu jako vědeckou metodu.  Je založeno 

na aktivitě, práci, zvídavosti, výzkumu a prezentaci žáka. Zjistíte, jaké jsou jednotlivé 

kroky badatelství a sami si vyzkoušíte jednotlivé kroky na sobě. Vyzkoušíte si roli 

badatelů. Zjistíte, jak zapojit badatelství do výuky, proč je badatelství skvělá metoda a 

jak na případná úskalí. Vyzkoušíme si několik lekcí a některé lekce společně 

vytvoříme. 

CENA: 1 500 Kč

 Letní škola

Lektor: Mgr. Daniela Šťastná

Termín konání: 20. - 21. 8. 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Mgr. Šťastná vedla již 2 aktivity v projektu MAP II, seminář Učíme se v přírodě a 

Letní školu. Její semináře jsou velmi inspirativní a členky PS se shodly, že po roční 

pauze, kdy se letní škola nekonala, by rády opět Mgr. Šťastnou pozvaly, aby předala 

své pedagogické zkušenosti. Letní škola se bude opět dvoudenní. Pokud počasí 

dovolí, uskuteční se ještě astronomické pozorování s Mgr. Kašíkem.

 

CENA: 7 500 Kč

 Šifrovací hry pro školy-workshop pro pedagogy

Lektor: Cryptomania.cz

Termín konání: září 2024

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Cílová skupina: pedagogové 2. stupně ZŠ

Kreativní workshop, který se zaměřuje na tvoření vlastních šifer a způsoby jak je 

zařadit do výuky. Tento workshop pomůže pedagogům pochopit základní principy, 

které se v šifrování využívají, pravidla, která by šifry měly splňovat, a usnadnit tak 

cestu při vymýšlení vlastních šifer na míru do vyučování. 

CENA: 8 000 Kč

 Práce s textem v hodině literatury

Lektor: Mgr. Ivona Čermáková ze ZŠ Bobrová

Termín konání: říjen 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Cena: ?

5. Úkoly pro příští setkání

Sára Rajnošková - Mgr. Šmardová

Lesy ČR – Sedláčková – Mgr. Šmardová

CHKO Žďárské Vrchy - Mgr. Šmardová

Gradované úlohy – PaedDr. Nejedlá

Spolupráce s SŠ chemickou Pardubice - PaedDr. Nejedlá

Lektor z Horácké galerie – Mgr. Pešková

Angličtina-hry.cz – hry do výuky jazyka – Mgr. Novotná

Lektor od Broni – Mgr. Novotná

divadelní představení pro MŠ, 4. - 6- třída, 7. - 9. třída – všichni

spolupráce: fyzika/angličtina na gymnáziu – Mgr. Vlčková

DATABÁZE OPVVV – https://databaze.opvvv.msmt.cz/

inspirovat se materiály z databáze, naplánovat hodinu, zrealizovat, sdílet 

zkušenosti, zpětná vazba - všichni

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



V oblasti podpory čtenářské gramotnosti padly tyto návrhy:

 Mgr. Kateřina Vrtišková

 exkurze - prohlídka Národní knihovny, ČNB

 divadlo pro děti a žáky – Polárka, Radost, Divadelní centrum Zlín

 Dáša Nejedlá – nadané děti

 Klára Smolíková

 Chalupníková

V oblasti podpory rozvoje kompetencí v přírodních vědách padly tyto návrhy:

 VIDA

 Mobilní planetárium

 Krákora - matematika s pohybem

 Krátká/Chaloupky– spolupráce

 Tomáš Chrobák - Gradované úlohy 

 ÚDIF

 Maraton deskových her

 NPI – badatelské soboty

Kulturní gramotnost

 Jakub Kacar - hudebka

 Dalibor Neuwirth – hudebka, rétorika, muzikoterapie

 Pavel Bříza

 Simona Divilová (výtvarka)

 Divadlo Víti Marčíka

 Digitální gramotnost

 Mgr. Tomáš Průdek/ Mgr. Martin Mareš využití AI ve výuce

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Jazyková gramotnost

 Broňa Sobotka

 Klára Kazlebková

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven na 5. 6. 2024 v 15:00.

V Novém Městě na Moravě dne 15. 4. 2024

Vypracoval/a Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


